Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большемаресьевская  средняя  школа

Приказ

16.09.2019                                                                                                                № 176
О порядке использования персональных устройств с выходом в интернет

    В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, не соответствующей задачам образования, а также внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории МБОУ Большемаресьевской СШ в целях, не связанных с образованием,

ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Классным руководителям провести классные часы в сентябре по теме «Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной связи» в закрепленных классах.

3. Заместителю директора по УВР Сорокиной Г.Ю.:

3.2. внести изменения в план воспитательной работы МБОУ Большемаресьевской СШ и включить в него мероприятия по внедрению культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди обучающихся и родителей;

3.3. контролировать проведение классных часов, мероприятий планов внеурочной деятельности и плана воспитательной работы МБОУ Большемаресьевской СШ, указанных в пунктах 2, 3.1 и 3.2 настоящего приказа, в течение учебного года.

4.Старшей вожатой Даниловой И.В.  в течение года проводить агитработу с учащимися по внедрению активного отдыха на переменах, в том числе организовывать подвижные и развивающие мероприятия на больших переменах.

5. Учителю информатики Баженову И.А. опубликовать на официальном сайте МБОУ Большемаресьевской СШ  настоящий приказ в срок до 26.09.2019.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

                 Директор:                                         Баженова В.И.

                 С приказом ознакомлены: